
宣誓 
 
 本日は大変お忙しい中、新入職員歓迎式を開催して頂き、誠にありがとうござい

ます。また、理事長をはじめ、多くの方々のご臨席を賜りましたことを心より御礼

申し上げます。 
本日、ここに参列しております同期の仲間と共に、原子力機構の一員として迎え

ていただけたことを心から感謝し、嬉しく思っております。 
ただ今の理事長からの温かい励ましのお言葉を頂き、深く感銘を受けると同時に、

決意も新たに身が引き締まる思いがいたしました。 
 
東日本大震災に伴う福島第一原子力発電所の事故から５年という月日が経ち、原

子力発電所の再稼働が少しずつ進んではおりますが、依然として復興に向けた活動

が必要とされています。 
このような環境の中で、私たちは人類社会の未来へ貢献できるよう、様々な困難

に立ち向かうことを決意し、新しい一歩を踏み出す覚悟を決めてまいりました。 
 
私たち新入職員は、向上心とチャレンジ精神を忘れずに業務に取り組み、諸先輩

方が築き上げてきた知識を身につけ、新しい技術の開発へと繋げられるよう精進し

て参ります。 
まだまだ未熟な私どもではございますが、一日も早く先輩方から必要とされる人

材となれるよう、一生懸命職務に励んでゆきます。どうぞご指導、ご鞭撻のほどよ

ろしくお願いいたします。 
 
 これから、社会人として成長してゆく中で、一人ひとりの能力を最大限に発揮す

るためには、互いに信頼し尊敬し合える関係を結ぶことが必要です。 
私は、職員全体が一丸となるような環境をつくり、仲間と共に仕事に取り組みた

いと考えております。また、自分がいることで周りの雰囲気を活気づけ、「君がい

ればなんとかなる」と頼られるような存在になることが私の目標です。 
新入職員一同それぞれの志をいつまでも忘れることなく、自分らしさを大切に、

原子力機構の一員として自信と誇りを持ち、日々努力することをここに誓います。 
 

平成 28 年 4 月 1 日 
新入職員代表 磯部明里 


